
R E G  L A B 
M E D L E M S A R R A N G E M E N T

TID, STED OG TILMELDING

HVORNÅR:  TIRSDAG DEN 17. JANUAR 
 KL. 14.00 - 17.00

HVOR:   FLÆSKETORVET 68,1 
SOHO

 1711 KØBENHAVN V

TILMELDING:  HER

 D et centrale i deleøkonomien er adgangen 
ti l  varer og t jenester frem for det endelige 

ejerskab over disse. Man taler om, at vi med 
deleøkonomien er på vej ind i Adgangssam-
fundet.

Deleøkonomi rækker også ind i koncepter 
som ”open source”, co-creation”, ”cirkulær 
økonomi” og ”industri 4.0”.

Deleøkonomien skaber nye alternativer t i l  de 
etablerede modeller for udveksl ing af varer 
og t jenester. De nye modeller indebærer 
nye innovative måder at tænke ressourcer, 
fællesskaber og økonomi.

De ikoniske eksempler på deleøkonomiske 
v i rksomheder er  Uber,  A i rbnb, Netf l ix , 
Spot i fy,  Dropbox og L iquidspace.

I løbet af det seneste år har 14 pct. af 
danskerne benyttet sig af deleøkonomiske 
t jenester, og dette tal vi l  sandsynl igvis stige 
markant de kommende år.
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Erhvervsudvikl ingsmæssigt er der en række 
spændende perspektiver forbundet med 
deleøkonomien. Det gælder bl.a.:

•  Nye kommercielle muligheder for markeds-
  adgang via deleøkonomiske platforme mv. 

(fx når MØ slår igennem globalt på Spotify).

•  Disruption af eksisterende forretnings-
  modeller, virksomheder og brancher og 

deraf følgende behov for omsti l l ing og 
fornyelse (fx når datalagring f lytter over 
på nettet).

•  Nye muligheder for at reducere/el iminere 
barrierer og udeleligheder i vækstprocesser 
(fx når Mikkeler afstår fra selv at eje 

  et bryggeri og i stedet lejer sig ind i 
eksisterende faci l i teter).

•  Konkurrenceforvridning, når taxa og 
hotel ler skal efterleve national lovgivning, 
trække kildeskat mv., mens deleøkonomisk 
produktion unddrager sig dette.

Kom og bl iv inspireret af forfatteren Claus 
Skytte, der er dansk pioner inden for dele-
økonomi med tre bøger om emnet bag sig. 
Hør om, hvorfor Erhvervsstyrelsen arbejder 
med deleøkonomi; at Region Hovedstaden skal 
i  gang med et partnerskab om deleøkonomi; 
og mød Århus Kommune, som er udnævnt 
som forsøgskommune for deleøkonomi i 2017.
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http://reglab.dk/gaa-hjem-moede-om-deleoekonomi/


CLAUS SKYT TE  er  for fat ter,  iværksætter  og c i rku lær 
strateg.  Claus er  dansk p ioner inden for  deleøkonomi 
med t re  bøger  om emnet  bag s ig  (Den  nye  ande ls -
bevæge lse ,  Medbruger  og  Ska l  v i  de le? ) .  C laus  v i l 
p røve  a t  gøre  os  k logere  på  mekan ismerne  bag 
in te r ne t i se r ingen .  Han v i l  fo rk la re  fo rske l l ene  på 
p lat forme, som lykkes,  og dem som fe j ler,  og herved 
h jælpe os t i l  at  forstå,  hvor de nye,  d ig i ta le forretn ings-
model ler opstår, hvordan de virker, og hvorfor de ændrer 
vores måde at  bevæge os,  forbruge og leve på.

LINE GERSTRAND KNIVE ,  Århus Kommune. Århus 
Kommune er forsøgskommune for  deleøkonomi i 
2017. L ine v i l  som projekt leder g ive os et  indbl ik  i 
de overve je lser  og t i l tag,  som kommunen påtænker 
at  teste af  i  2017.

STINE NYNNE LARSEN ,  Erhvervsstyre lsen.  Erhvervs-
styre lsen har lavet  en række analyser om deleøkonomi 
og er  sammen med Erhvervsmin ister iet  på t rapperne 
med en strategi for deleøkonomi. St ine vi l ,  som special-
konsulent med fokus på deleøkonomi og c i rku lær 
økonomi,  g ive et  indbl ik  i ,  hvor for  Erhvervsstyre lsen 
arbejder med deleøkonomi og præsentere resul taterne 
f ra styre lsens seneste analyser.

HENRIK MADSEN ,  Region Hovedstaden. Region 
Hovedstaden har i  s in regionale vækst- og udvik l ings-
strategi  fokus på,  at  deleøkonomi kan være en v igt ig 
dr iver  for  både vækst og grøn omst i l l ing.  Henr ik v i l 
som projekt leder med fokus på smart  vækst og dele-
økonomi præsentere Region Hovedstadens arbejde 
med kort lægning af  barr ierer  og potent ia ler  samt 
udvik l ing af  deleøkonomiske partnerskaber,  b l .a. 
sammen med Region Sjæl land.  
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